Ordenador de despesa responsável: Suellen Cavalcante de Sousa Vale 

Modalidade Pretendida: Pregão na Forma Eletrônica  

Forma de execução contratual: Indireta 

Critério de Julgamento: Menor preço por Lote 

Fundamentação Legal: Lei nº 14.133/2021 

Valor estimado: R$ 1.492.400,04 (um milhão quatrocentos e noventa e dois mil quatrocentos reais e quatro 

centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE 
VR. UNIT. 

(R$) 

VR. TOTAL 

(R$) 

1 LOCAÇÃO DE TOMÓGRAFO 16 CANAIS 12,00 Mês 102.120,00 1.225.440,00 

Serviço de Locação de Tomógrafo 16 canais, Tipo 

Helicoidal; Aplicação: para uso geral;

[...]

Policlinica de Caninde , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 

3.3.90.39.12, no valor de R$ 1.492.400,04, com utilização de recurso próprios.  

10. DO VALOR ESTIMADO 

10.1. O valor estimado da contratação é de Valor estimado: R$ 1.492.400,04 (um milhão quatrocentos e noventa 

e dois mil quatrocentos reais e quatro centavos) resultante do somatório dos valores unitários e totais de todos os 

itens descritos nos lotes, conforme planilha supracitada. 

11. DA FISCALIZAÇÃO E GESTÃO CONTRATUAL 

11.1. A fiscalização da execução contratual ficará a cargo da equipe designada pela direção do Consórcio Público